[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03    мая   2017                                            г. Кондрово
                                №   721

	О    проведении      предупредительно –профилактических   мероприятий     по обеспечению   безопасности  людей на водных объектах   на территории  МО МР «Дзержинский  район» и города Кондрово  в купальный период  2017 года

	       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Дзержинского  района и г. Кондрово

	       ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Провести предупредительно-профилактические мероприятия по обеспечению безопасности людей на территории МО МР «Дзержинский район» и города Кондрово в купальный период  2017 года.

2. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный период 2017 года на территории  Дзержинского  района  (прилагается).
3. Рекомендовать главам администраций  городских поселений:

3.1. Разработать и утвердить  План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  поселения в 2017 году.
3.2. Обеспечить личный контроль за выполнением мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный период  на подведомственной территории    в 2017 году.

4. Предложить главам сельских поселений принять План к практическому исполнению в части касающейся,  в рамках  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения и  благоустройства территории.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Дзержинского района                                                                                                     А.В. Пичугин